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Pan Zdzisław Siewiera
Radny Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 26 września 2018 r. w sprawie podjęcia niezwłocznie 
działań przez Marszałka Województwa Opolskiego w zakresie likwidacji odpadów poprzemysłowych 
(kleje, gumy itp.) z byłej fabryki obuwia „Otmęt” w Krapkowicach, które znajdują się na działce 
ewidencyjnej nr 259/2 obręb Malnia uprzejmie informuję, że:

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu zwróciła się do Marszałka Województwa 
Opolskiego z pismem nr WOOŚ.074.146.2015.KM z 17 czerwca 2016 r. o wszczęcie postępowania w 
sprawie wydania decyzji o zamknięciu składowiska odpadów poprodukcyjnych, powstałych w wyniku 
działalności zlikwidowanych Śląskich Zakładów Przemysłu Skórzanego „Otmęt” w Krapkowicach, 
w wyrobisku poeksploatacyjnym wapieni „Emilówka” w Malni, gm. Gogolin, zgodnie z art. 148 ust. 3 
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r., poz. 992 z późn. zm.). Po 
przeanalizowaniu obszernych akt przekazanych wraz ze sprawą organ pismem 
nr DOŚ.7241.1.2.2016.JZ z 29 lipca 2016 r. zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Opolu o przekazanie dokumentów, bądź wyników badań potwierdzających że na ww. terenie nie 
wystąpiła szkoda w środowisku, w rozumieniu ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu 
szkodom w środowisku i ich naprawie (Dz. U. z 2018 r., poz. 954 z późn. zm.). Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska w Opolu pismem nr WOOŚ.501.15.2015.KM.1 z 9 sierpnia 2016 r. przesłała do 
organu sprawozdanie z przebiegu prac dotyczących realizacji zamówienia pn.: „Ocena stanu jakości 
środowiska gruntowo–wodnego na terenie: „Blachownia”, „Raciszów”, „Emilówka”, a także 
koordynacji i zarządzania tym działaniem oraz weryfikacji dokumentacji nr 2 obszarów 
zanieczyszczonych, tj. „Raciszów” i „Emilówka” w Malni” sporządzonego we wrześniu 2015 r. 
Z przeprowadzonej analizy wynika, że grunty, wody podziemne oraz woda powierzchniowa w obrębie 
ww. składowiska odpadów poprodukcyjnych są czyste. Wykonane otwory oraz badania prób wód 
podziemnych wykazały, że zanieczyszczenia znajdujące się na terenie składowiska nie migrują poza 
jego teren. Można również wnioskować, że składowisko odpadów poprodukcyjnych „Emilówka” nie 
wpływa negatywnie na środowisko gruntowo-wodne wokół składowiska, tym samym nie powoduje 
zagrożenia dla ludzi i stanu środowiska, więc nie można tu mówić o terenie zdegradowanym.  W ocenie 
RDOŚ w Opole w ww. przypadku nie ma też szkody w środowisku, bowiem przez złoże odpadów nie 
następuje wymywanie do wód substancji szkodliwych.       
      W związku z brakiem dokumentów formalnych wskazujących, że ww. teren należy traktować 
jako składowisko odpadów organ wystąpił do Naczelnego Sądu Administracyjnego z wnioskiem 
o rozstrzygnięcie sporu o właściwość pomiędzy Marszałkiem Województwa Opolskiego, 
a Burmistrzem Gogolina, bowiem w ocenie Marszałka Województwa Opolskiego teren na którym 
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zdeponowane są odpady poprodukcyjne po działalności zlikwidowanego przedsiębiorstwa Otmęt jest 
terenem nieprzeznaczonym do składowania i magazynowania odpadów, natomiast w ocenie 
Burmistrza Gogolina jest to składowisko odpadów.              

Naczelny Sąd Administracyjny postanowieniem nr IIOW 13/18 z 11 maja 2018 r. wskazał 
Marszałka Województwa Opolskiego jako organu właściwego do rozpoznania ww. sprawy.

Mając na względzie powyższe organ przystąpił do rozpoczęcia procedury sporządzenia 
ekspertyzy dotyczącej zamknięcia składowiska odpadów poprodukcyjnych, powstałych w wyniku 
działalności zlikwidowanych Śląskich Zakładów Przemysłu Skórzanego „Otmęt” w Krapkowicach, 
w wyrobisku poeksploatacyjnym wapieni „Emilówka” w Malni, gm. Gogolin oraz przygotowanie 
dokumentacji jaką jest nowa instrukcja prowadzenia ww. składowiska, zgodnie z art. 148 ustawy 
o odpadach. Po zapewnieniu odpowiednich środków pieniężnych organ wystąpił z zapytaniem 
ofertowym do podmiotów specjalizujących się w wykonywaniu dokumentacji niezbędnej do 
zamknięcia składowiska. Przed dokonaniem ekspertyzy wykonane będą odwierty określające charakter 
i skład chemiczny odpadów, a także pomiary geodezyjne w celu sporządzenia mapy sytuacyjno-
wysokościowej w celu zaprojektowania technicznego sposobu zamknięcia składowiska. Po uzyskaniu 
zgody Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach na wejście na teren przedmiotowego 
składowiska podpisana zostanie umowa z wykonawcą w celu wykonania ekspertyzy dotyczącej 
zamknięcia składowiska odpadów poprodukcyjnych, powstałych w wyniku działalności zlikwidowanych 
Śląskich Zakładów Przemysłu Skórzanego „Otmęt” w Krapkowicach, w wyrobisku poeksploatacyjnym 
wapieni „Emilówka” w Malni, gm. Gogolin oraz dokumentacji jaką jest nowa instrukcja prowadzenia 
ww. składowiska. Będzie to formalno-prawne uregulowanie zamknięcia składowiska i nie będzie to 
faktyczne wykonanie rekultywacji. 

Wykonanie ekspertyzy i określenie sposobu technicznego zamknięcia składowiska będzie 
stanowiło podstawę do oszacowania kosztów przeprowadzenia rekultywacji. Dopiero w kolejnym 
etapie będzie można ustalać obowiązanego do wykonania rekultywacji oraz możliwości pozyskiwania 
środków, w tym kierować wnioski do wskazanej w interpelacji komórki Ministerstwa Środowiska. 

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Antoni Konopka

a.a.

Sprawę prowadzi:  Joanna Zarzycka-Poproch, tel. 77 44 29 354.



Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu 240401.644807.406547

Nazwa dokumentu odpowiedź na interpelację.pdf

Tytuł dokumentu odpowiedź na interpelację

Sygnatura dokumentu DOŚ-III.0003.2.2018

Data dokumentu 2018-10-08

Skrót dokumentu 6432D9D17AF2E13FF2C2ABA7297A7001E54BCE46

Wersja dokumentu 1.4

Data podpisu 2018-10-08 08:41:02

Podpisane przez Antoni Konopka; UMWO Członek Zarządu
Województwa Opolskiego

EZD 3.71.456.456.13764

Data wydruku: 2018-10-31
Autor wydruku: Kasztelan Przemysław (Sekretarka)


		2018-10-08T06:41:02+0000
	Antoni Konopka; UMWO




